
Σελίδα 1 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 
  

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

8η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

05/05/2021 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017). 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή και αναγγελία στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. των αποφοίτων 
γεωτεχνικών σχολών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 5/5/2021 και ώρα 11.30 (11 
Γεωπόνοι, 1 Δασολόγοι, 6 Κτηνίατροι, 1 Γεωλόγοι και 0 Ιχθυολόγοι) και πληρούν τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και του ΠΔ 
344/2000, όπως ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την 
αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ.  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 
  

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 5/5/2021 και ώρα 11.30 από γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι 
οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι Αναγγελίες Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος που 

περιλαμβάνονται στο σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 



Σελίδα 3 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΠΡΟΣ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 
 

 
   



Σελίδα 4 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

   

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 
(Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΠΡΟΣ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 
 

 
 
 



Σελίδα 5 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 4ο: Πρώτη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Πρώτη Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 (Σ. 

Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
Εγκρίνεται η τροποποίηση προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2021 σύμφωνα με την εισήγηση 

της υπηρεσίας. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 6 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 5ο: Ορισμός εκκαθαριστή μισθοδοσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,  Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Ορισμός εκκαθαριστή μισθοδοσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. 

Ρέννας,  Α. Ιωαννίδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού Λογιστικού 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
Εγκρίνεται ο ορισμός της κας Ιωαννίδου Αριάδνης, Προϊσταμένης του τμήματος 

Οικονομικού Λογιστικού, ως νέας εκκαθαρίστριας της μισθοδοσίας του Επιμελητηρίου στην 
Ενιαία Αρχή Πληρωμών (Ε.Α.Π.). 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 7 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης για την ανανέωση μισθώματος ακινήτου που λήγει στις 30/06/2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης για την ανανέωση μισθώματος ακινήτου που 
λήγει στις 30/06/2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού Λογιστικού 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Εγκρίνεται η μίσθωση του ακινήτου ( γραφείο (53 τ.μ.), που βρίσκεται στον 1ο όροφο της 

οικοδομής επί της οδού Βενιζέλου αριθ. 64 στη Θεσσαλονίκη).  για διετία (βάσει νομοθεσίας), με 
αντίτιμο 350€ και η Υπηρεσία στο μεσοδιάστημα να αναζητήσει ακίνητο που θα καλύπτει τις 
παραπάνω ανάγκες της. 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 



Σελίδα 8 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 7ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΠΡΟΣΤΕΘΗΚΕ ΣΤΗΝ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ Ο κ. Μ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ 
 
Θέμα 7ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα 

Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. ΦΕΚ 3852/Γ΄/17-09-2019,  
δ. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

εγκρίνεται η αίτηση της κας Μούζα Ανδρομάχης, για την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης 
στο Παράρτημα Δυτικής Μακεδονίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από εκείνο το χρονικό διάστημα όπου θα 
επαναλειτουργήσουν με απόφαση του Υπουργείου Παιδείας οι σχετικές διαδικασίες μετά την 
άρση του αναστολής της διά ζώσης πρακτικής άσκησης. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 
 



Σελίδα 9 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 8ο: Έγκριση 2ης Προκήρυξης θέσεων επιπέδου ευθύνης Προϊσταμένων Τμημάτων (Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Οικονομικού Λογιστικού και Εκδόσεων Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
Θέμα 8ο: Έγκριση 2ης Προκήρυξης θέσεων επιπέδου ευθύνης 

Προϊσταμένων Τμημάτων (Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Οικονομικού 
Λογιστικού και Εκδόσεων Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
Α. Μπαρουκτσή) 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α) του N. 1474/1984 «Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας» (ΦΕΚ 128/Α/7-09-1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β)των άρθρων 84-86 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α’), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
γ) του αρ. 24α και των παρ. 1γ, 1δ και 4 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις»,  (ΦΕΚ 33/Α’), 
δ) των άρθρων 14, 40 και 42 του ν.4590/2019 «Ενδυνάμωση Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π), ενίσχυση και αναβάθμιση Δημόσιας Διοίκησης και άλλες 
διατάξεις»(Α'17) 
ε)  του Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του 
Δημοσίου Τομέα», όπως ισχύει (ΦΕΚ 39/Α’), 
στ) του Π.Δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 
6/Α’/2020), 
ζ) Της αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/2267/οικ.32096/16-12-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
«Διεξαγωγή δομημένης συνέντευξης κατά την επιλογή προϊσταμένων» (Β' 4123), όπως 
ισχύει. 
η) Τα περιγράμματα θέσεων εργασίας των προκηρυσσόμενων θέσεων τα οποία 

προσαρτώνται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της, 



Σελίδα 10 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 8ο: Έγκριση 2ης Προκήρυξης θέσεων επιπέδου ευθύνης Προϊσταμένων Τμημάτων (Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Οικονομικού Λογιστικού και Εκδόσεων Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

θ) Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/οικ. 32096/16-12-2016 ΚΥΑ «Διεξαγωγή δομημένης 
συνέντευξης κατά την επιλογή προϊσταμένων» (ΦΕΚ 4123/Β’), όπως ισχύει, 
ι) Την αριθμ. πρωτ. 1675/80423/7.6.2018 Υπουργική απόφαση «Σύσταση και 
συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων ( ΣΕΠ)  του Υπ.Α.Α.Τ. (ΦΕΚ 
1688/Β’/2019) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
Ια) Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην χχ/χχ-χχ-2021 
συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του υπ’ αριθ. χχ θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 
«Έγκριση Σχεδίου Προκήρυξης θέσεων Προϊσταμένων Τμημάτων στη Κεντρική Υπηρεσία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.». 
Ιβ) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνεται η 2η Προκήρυξη θέσεων επιπέδου ευθύνης Προϊσταμένων Τμημάτων 
(Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Οικονομικού Λογιστικού και 
Εκδόσεων Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
σύμφωνα με τη σχετική ενημέρωση του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & 
Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 
 

 



Σελίδα 11 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, μέχρι 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών της σχετικής Προκήρυξης (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 
Θέμα 9ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου τμήματος Εκδόσεων, 

Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, μέχρι την ολοκλήρωση 
των διαδικασιών της σχετικής Προκήρυξης (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ.Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού 
& Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
δ. Την απόφαση που πήρε στο 8ο θέμα της παρούσης συνεδρίασης, 
 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Σ. Μάμαλης προτείνει την προσωρινή ανάθεση καθηκόντων 

Αναπληρωτή ΠροΪσταμένου τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, στη 
μοναδική υπάλληλο του τμήματος αυτού, κα Κορωνιώτου Αφροδίτη. 
Υπέρ της παραπάνω πρότασης ψήφισαν οι κκ Ρήγας Γιοβαννόπουλος, Κουτελιδάκης 
Αντώνιος, Κράββα Νικολέτα, Γκούτης Διονύσιος, Δελησταμάτης Βασίλειος, Λασηθιωτάκη 
Αικατερίνη, Μιχαλοπούλου Κωνσταντίνα (με την αιτιολογία ότι θα ήταν προσβολή για τη 
μοναδική υπάλληλο του τμήματος να μη της γίνει ανάθεση), Ρήγας Αλέξανδρος και Τσολιού 
Ηλιάνα (επισημαίνοντας ότι ψηφίζει την εν λόγω πρόταση επειδή ο Ά Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. 
κ. Ε. Σπυρίδης απέσυρε την πρότασή του για ανάθεση στον Υπάλληλο Επαγγελματικών 
Θεμάτων κ. Δαφνή Σταμάτιο). 
Λευκό ψηφίζουν οι κκ Σπυρίδης Ευθύμιος, Γαρδικιώτης Μενέλαος, Μπόκαρης Νικόλαος και 
Βαρούδης Λεωνίδας. 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
την ανάθεση καθηκόντων Αναπληρωτή ΠροΪσταμένου τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και 
Δημοσίων Σχέσεων, στη μοναδική υπάλληλο του τμήματος αυτού, κα Κορωνιώτου Αφροδίτη, 



Σελίδα 12 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου τμήματος Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, μέχρι 
την ολοκλήρωση των διαδικασιών της σχετικής Προκήρυξης (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών της σχετικής Προκήρυξης Προϊσταμένων επιπέδου 
τμήματος. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 
 



Σελίδα 13 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις απαραίτητες ενέργειες μετά την υπ’ αριθ. 6/2020 απόφαση του 
Πρωτοβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπ.Α.Α.Τ. που αφορά σε υπάλληλο του Επιμελητηρίου (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 

 
Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις απαραίτητες ενέργειες 

μετά την υπ’ αριθ. 6/2020 απόφαση του Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου του Υπ.Α.Α.Τ. που αφορά σε υπάλληλο 
του Επιμελητηρίου (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, 
ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 15ο, 15η Συνεδρίαση / 1-11-2018), 
δ. Τις διατάξεις για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 
ε. Την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Να γίνουν δεκτά τα αναφερόμενα στο γνωμοδοτικό σημείωμα του νομικού συνεργάτη 

του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κου Θ. Ιωαννίδη και να τεθεί σε αργία η υπάλληλος του Περιφερειακού 
Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κα Βασιλική Τσαβέ, από 16/05/2021 και μέχρι την 
ολοκλήρωση της δικαστικής διαδικασίας που προκύπτει από την ποινή του Πρωτοβάθμιου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 14 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής συμπεριφοράς της υπαλλήλου κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής 

συμπεριφοράς της υπαλλήλου κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το αρ. 107, παρ. ε και  ιζ’, του Ν. 4057/2012 και της παρ. 11, αρ. 17,  
δ. τις διατάξεις της παρ. 11, αρ. 17, Κεφ. Ζ’ του Ν. 3868/2010, 
ε. το υπ’ αριθ. 1862/5-04-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας, 
στ. τα από 3/04/2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της υπαλλήλου, 
ζ.  το από 04/03/2021 και ώρα 14:28 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της υπαλλήλου, 
η. το υπ’ αριθ. 1236/3-03-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας προς την κα Β. Τ., 
θ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού &  
    Γεωτεχνικών Μητρώων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών (μηνιαία παρακράτηση 
αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του Περιφερειακού Παραρτήματος 
Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, επειδή υπέπεσε στα 
παραπτώματα του  αρ. 107, παρ. ε’, ι,  ιζ’, του Ν. 4057/2012 και πιο συγκεκριμένα:  
 στην άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή 

προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά 
απρεπείς εκφράσεις  (άρθ. 107, παρ. ιζ’), 

 του αρ. 107, παρ. ε’ του Ν. 4057/2012, «ε) αναξιοπρεπής ή ανάρμοστη ή ανάξια για υπάλληλο 
συμπεριφορά εντός ή εκτός υπηρεσίας»,  

 του αρ. 107, παρ. ι’ του Ν. 4057/2012 «ι’. η αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση των 
καθηκόντων, κζ) η μη τήρηση του ωραρίου από τον υπάλληλο». 



Σελίδα 15 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής συμπεριφοράς της υπαλλήλου κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
 

Η περικοπή θα υλοποιηθεί βάσει της παρ. 5 του αρ. 144 του Ν. 4057/ 2012 
(τμηματικά κατά το ένα πέμπτο των αποδοχών, ξεκινώντας από τον Φεβρουάριο 
του 2022, διότι δυνάμει της υπ’ αρ. πρωτ. 1386/ 10-3-2021 πράξη περικοπής 
αποδοχών, στην παρούσα φάση και μέχρι τον Ιανουάριο του 2022 διενεργείται ήδη 
μηνιαία παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/ 5). 
 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 16 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 12ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
 

Θέμα 12ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΠΡΟΣ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 

 
 
 



Σελίδα 17 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής συμπεριφοράς της υπαλλήλου κας Β.Τ. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
 

Θέμα 13ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα σχετικά αιτήματα που κατατέθηκαν, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Τον ορισμό ενός εκπροσώπου του  ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με τον αναπληρωτή του στην εταιρική σχέση 

του Προγράμματος Πολιτικής Προστασίας «Διαχείριση Κρίσεων – Αντιμετώπιση Κινδύνων» ως 
ακολούθως (ανάλογα με τα ζητήματα θα λαμβάνει μέρος ή ο δασολόγος ή ο γεωλόγος): 
 

1. ΕΜΜΑΝΟΥΛΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟΣ  
2. ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΕΩΛΟΓΟΣ - ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 



Σελίδα 18 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

 

 
 

Θέμα 14ο: Τροποποίηση Τεχνικού Δελτίου Υποέργου με κωδικό ΟΠΣ 
5003068, αντικατάσταση μελών Επιτροπών, έγκριση 
προσωρινών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης Ωφελούμενων 
και ορισμός Υπεύθυνου έργου προγράμματος INTERREG, 
εξωτερικός συνεργάτης προγραμμάτων ΕΣΠΑ, αίτημα 
Παραρτήματος Κρήτης για συμμετοχή σε πρόγραμμα (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  
 
 

Α. 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1.  Τις κατά περίπτωση διατάξεις που διέπουν το Δικαιούχο. 
2. Το άρθρο 125 του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 

ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής, το ΕΓΤΑΑ και το ΕΤΘΑ και γενικών διατάξεων για το 
ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το Ταμείο Συνοχής και το ΕΤΘΑ και την κατάργηση του Κανονισμού 
1083/2006. 

3. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  

4. Την YA 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 
1822/Β/24.8.2015), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.    

5. Την με αρ. πρωτ. 3384/936/Α2/27.06.2016 Πρόσκληση, με κωδικό 024 και α/α ΟΠΣ 1511, 
για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π ««Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα, 
Καινοτομία» - ΕΠΑνΕΚ κίνηση (2014-2020), Άξονας Προτεραιότητας 02 και 02Σ 
«Προσαρμογή εργαζομένων, επιχειρήσεων και επιχειρηματικού περιβάλλοντος στις νέες 
αναπτυξιακές απαιτήσεις» ο οποίος συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
με τίτλο «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Γνώσεων και Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον ιδιωτικό 



Σελίδα 19 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

 

τομέα». 
6. Την με αριθμ. 5925/762/Α3/14-11-2017 Απόφαση Ένταξης της πράξης με τίτλο «KΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ, ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟ 
ΕΛΕΓΧΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» και MIS 5003068 στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία». 

7. Τη σχετική Απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/12-1-2018 συνεδρίασή του - θέμα 7ο 
«Συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε εθνικά και ευρωπαϊκά προγράμματα» και όλες τις υπόλοιπες 
σχετικές αποφάσεις. 

8. Την υπ’ αριθ. 1/2021 Πρόσκληση ωφελούμενων του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, 
9. Τα αποτελέσματα της Επιτροπής Αξιολόγησης αιτήσεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
10. Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
  

 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνονται ομόφωνα τα προσωρινά αποτελέσματα της 2ης Πρόσκλησης Ωφελούμενων. 
 

Β. 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. την μετάταξη υπαλλήλου που ήταν μέλος της Επιτροπής Ενστάσεων που συγκρότησε το 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την αξιολόγηση αιτήσεων ωφελούμενων του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 
5003068, 

2. τις οδηγίες της Διαχειριστικής Αρχής σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής σε Επιτροπές, 
υπαλλήλων και μελών ΔΣ. 

3. την υπ’ αριθ. 10/30-11-2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
4. την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
  

Αποφασίζει ομόφωνα 
1. Την αντικατάσταση της πρώην υπαλλήλου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κας  Αναστασίας Βόλτσου, η 

οποία ήταν μέλος της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Πρόσκλησης 



Σελίδα 20 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

 

Ωφελούμενων του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, από την υπάλληλο κα Ζ. 
Παρασχίδου.  

Επομένως η νέα σύσταση της επιτροπής είναι η εξής:  
• Σ. Δαφνής,  
• Μ. Νεραντζίδου και  
• Ζ. Παρασχίδου. 

 
2. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής (ΕΠΠ), που συγκροτήθηκε με 

απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής στην υπ’ αριθ. 10/30-11-2017 συνεδρίαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου, ο Πρόεδρος του ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αντικαθίσταται από τον 
υπάλληλο Σ. Κωστάκη. 

 
Γ. 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. την 2η Πρόσκληση υποβολής προτάσεων του INTERREG IPA Cross Border  

              Cooperation Programme "Greece - Republic of North Macedonia 2014-2020, 
  2. Την απόφαση του ΔΣ ΣΤΗΝ 4Η/2020 συνεδρίασή του κατά τη συζήτηση του 9ου 

θέματος  
       της Η.Δ., 
  3. Το από 8/04/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διαχειριστικής Αρχής, με το 

οποίο ενημερώνεται το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την έγκριση του προγράμματος, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Τον ορισμό του υπαλλήλου του παραρτήματος ανατολικής Μακεδονίας κ. Θ. Αμπελίδη 
ως υπεύθυνου έργου “Modern Tools for wildfires’ and Floods’ Risk punctual forecast 
and monitoring and innovative techniques for citizens’ safeguard awareness and 
preparedness”, με  Ακρωνύμιο  PREVEN-T στο πλαίσιο του 2nd Call for Project Proposals 
(Targeted & Restricted) του INTERREG IPA Cross Border Cooperation Programme "Greece 
- Republic of North Macedonia 2014-2020". 
(Οι κ.κ. Ε. ΣΠΥΡΙΔΗΣ ΚΑΙ Μ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ και η κα Η. ΤΣΟΛΙΟΥ ψήφισαν λευκό) 



Σελίδα 21 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

 

 
 Δ.  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής για την συμμετοχή σε πρόγραμμα ΟΠΣ, 
2. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

η επιτροπή που έχει συστήσει το ΓΕΩΤ.Ε..Ε για τα προγράμματα, να συνεδριάσει 
προκειμένου να εξετάσει την πρόταση του παραρτήματος ΚΡΗΤΗΣ ώστε στην επόμενη συνεδρίαση 
να καταθέσει σχετική εισήγηση. 

Επιπλέον στην επόμενη συνεδρίαση του ΔΣ να κληθεί και ο Προέδρος του Παραρτήματος 
Κρήτης κ. Στεφανάκης προκειμένου να απαντήσει σε ερωτήματα σχετικά με το πρόγραμμα. 
 (Οι κκ. Βαρούδης και Σπυρίδης ψήφισαν λευκό) 
 
 Ε. 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. την μέχρι σήμερα υλοποίηση του προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068, 
2. την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Στα πλαίσια υλοποίησης και ολοκλήρωσης του προγράμματος των ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΟΠΣ 
5003068), εγκρίνεται η εξεύρεση έμπειρου στελέχους που θα βοηθήσει στην ομαλή και χωρίς 
προβλήματα και καθυστερήσεις ολοκλήρωσή του. Ανατίθεται στον κ. Γαρδικιώτη να ορίσει τις 
προδιαγραφές που θα πρέπει να πληρούνται και να προχωρήσει η Υπηρεσία σε σχετική 
πρόσκληση. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Σελίδα 22 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 15ο: Συζήτηση επί του νομοσχεδίου για τα ζώα συντροφιάς (Σ. Μάμαλης, Η. Τσολιού,  Β. Δελησταμάτης, Λ. 
Βαρούδης). 

 
Θέμα 15ο: Συζήτηση επί του νομοσχεδίου για τα ζώα συντροφιάς (Σ. 

Μάμαλης, Η. Τσολιού,  Β. Δελησταμάτης, Λ. Βαρούδης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις Ανακοινώσεις που έγιναν από διάφορους συλλόγους, 
δ. Την τοποθέτηση και εισήγηση επί του θέματος της κας Η. Τσολιού, μέλος ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
κτηνίατρος, 
ε. Το γεγονός ότι επίκειται να τεθεί σε διαβούλευση νομοσχέδιο για τα ζώα συντροφιάς, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
• Να γίνει τηλεδιάσκεψη μέσα στην επόμενη εβδομάδα με τους Κτηνιάτρους μέλη 

των ΔΕ των Παραρτημάτων και του ΔΣ με συντονιστή τον κ. Δελησταμάτη. 
• Να προγραμματιστεί τηλεδιάσκεψη με αρμόδιους φορείς (φιλοζωικά, ΚΕΔΕ κλπ σε 

συνεργασία με Τσολιού, Δελησταμάτη και Βαρούδη). 
• Γίνεται δεκτό το σύνολο της εισήγησης της κας Τσολιού όσον αφορά τα 

συμπεράσματα. 
• Το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. εμμένει στις θέσεις του, όπως αυτές διατυπώθηκαν στην επιστολή 

στον Πρωθυπουργό. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 

 
 
 

 
 



Σελίδα 23 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση για τους γεωργικούς συμβούλους (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης).  
 

 
 

Θέμα 16ο: Ενημέρωση για τους γεωργικούς συμβούλους (Σ. Μάμαλης, Μ. 
Γαρδικιώτης).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την διαβούλευση που έλαβε μέρος επί του θέματος σε συνεργασία με άλλους φορείς, 
δ. Την τοποθέτηση επί του θέματος του Προέδρου και του Γενικού Γραμματέα του ΔΣ, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Να γίνει δεκτή η πρόταση που κατέθεσαν ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Μάμαλης Σ. και ο Γ.Γ. του ΔΣ 

κ. Γαρδικιώτης Μ., να συνταχτεί επιστολή προς το Υπουργείο, στην οποία να δίνονται 
διευκρινίσεις-απαντήσεις σε όλα εκείνα τα δημοσιεύματα και τις ανακοινώσεις που σχολίασαν τη 
στάση του ΓΕΩΤΕΕ στο ζήτημα των γεωργικών συμβούλων και επίσης να ζητηθεί από το 
Υπουργείο να ενημερώσει σχετικά με τον τρόπο υλοποίησης του μέτρου των γεωργικών 
συμβούλων. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης και Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 
 



Σελίδα 24 από 24 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Όγδοη (8η) Συνεδρίαση, έτους 2021 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 5 Μαΐου 2021 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  
(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Βαρούδης Λεωνίδας 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

  Τσολιού Ηλιάνα  
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

 Γαρδικιώτης 
Μενέλαος  

(Γεν. 
Γραμματέας)-

ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 
7ο ΘΕΜΑ 

  

Παντελόγλου Τεύκρος    
    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 22ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. Κορωνιώτου). 

 
Θέμα 17ο: Ενημέρωση για τους δασικούς χάρτες (Σ. Μάμαλης, Α. Ρήγας, Ν. 

Μπόκαρης)  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

 
 Έγινε ενημέρωση για το θέμα από τον Πρόεδρο του ΔΣ κο Σ. Μάμαλη, τον Β’ Αντιπρόεδρο 
του ΔΣ κο Α. Ρήγα και το μέλος Ν. Μπόκαρη. 

 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. (18:07μ.μ.) 
 
Θεσσαλονίκη, 5/5/2021 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης  
Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 


		2021-05-26T09:03:15+0300
	SAVVAS RENNAS




